ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25.02.2025  № 52/12

пгт Опарино

О признании утратившими силу решений Альмежской сельской Думы

Опаринского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом

Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых

муниципальных образований Кировской области и наделении вновь

образованных муниципальных образований статусом муниципального округа»,

Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

             1.1. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 18.02.2015    №26/01 «О порядке подготовки, утверждения местных

нормативов градостроительного проектирования Альмежского сельского

поселения Опаринского района Кировской области и внесения в них

изменений».

             1.2. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 22.04.2015    №28/02 «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в

целях оценки их технического состояния и надлежащего технического

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности

объектов, требованиям проектной документации».

            1.3. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 28.05.2015    №29/01 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования  Альмежского сельского поселения

Опаринского  района Кировской области».

            1.4. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 28.05.2015    №29/05 «О внесении изменений в Положение  об организации

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования Альмежское сельское поселение Опаринского района Кировской

области ».

            1.5. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 28.05.2015    №29/05 «О внесении изменений в Положение  об организации

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования Альмежское сельское поселение Опаринского района Кировской

области ».

            1.6. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 30.06.2015    №30/01 «Об утверждении Положения о порядке определения

размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности

муниципального образования Альмежское сельское поселение ,

предоставляемые в аренду без торгов».

            1.7.  Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 30.06.2015    №30/02 «Об утверждении Правил определения цены земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Альмежского сельского

поселения,  при заключении договоров купли-продажи таких земельных

участков без проведения торгов».

           1.8. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 30.06.2015    №30/03 «Об утверждении Положения о порядке определения

размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате их перераспределения, и земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования

Альмежского сельского поселения, и земель или земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена».

           1.9. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 24.08.2015    №31/02 «О  внесении изменений и дополнений в решение

Альмежской сельской Думы второго созыва от 03.04.2009  № 11/02 «Об

утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального

имущества Альмежского сельского поселения».

           1.10. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 23.11.2015    №34/01 «Об установлении налога на имущество физических

лиц».

           1.11. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 25.02.2016    №37/03 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и

межбюджетных отношениях в Альмежском сельском поселении».

           1.12. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 25.02.2016    №37/07 «О внесении дополнений в Положение о муниципальной

службе в муниципальном образовании Альмежское сельское поселение

Опаринского района Кировской области».

           1.13. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 25.02.2016    №37/08 «О внесении изменений  в  « Правила  эксплуатации

объектов благоустройства на территории муниципального образования

Альмежское сельское поселение».

            1.14. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 26.05.2016    №39/04 «Об утверждении Положения о приватизации имущества

муниципального образования Альмежское  сельское поселение Опаринского

района Кировской области».

             1.15. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 15.07.2016    №40/02 «Об утверждении Порядка предоставления разрешения

на осуществление землянных работ на территории муниципального образования

Альмежское сельское поселение Опаринского района Кировской области».

             1.16. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 15.07.2016    №40/03 «О внесении изменений  в Решение Альмежской

сельской Думы третьего созыва от 25.02.2015   №37/03. «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в

муниципальном образовании Альмежское сельское поселение Опаринского

района Кировской области»».

              1.17. Решение Альмежской сельской Думы Кировской области

от 23.08.2016    №41/02 «О внесении изменений в «Правила землепользования и

застройки муниципального образования  Альмежское сельское поселение

Опаринского района Кировской области».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                    С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                              С.П.Зайцева